CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE
ESTADO DO PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA

ATO DE CONCESSAO E AUTORIZAGAO

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA, Presidente da Camara Municipal, no uso de
suas atribuicdes que lhe sdo conferidas por lei, de acordo com Resolugao n°. 007/2019, de 12 de
novembro de 2019, publicada em 13/11/2019 e Requerimento n°. 044/2025 protocolado em 04/07/2025,
CONCEDO nesta data 02 (duas) diarias com pernoite para os dias 08 & 10 de julho de 2025 para cidade

de Curitiba — Pr, nos termos e fundamentos apresentados no referido Requerimento.

Gabinete da Presidéncia,

Santana do Itararé em, 07 de julho de 2025.

.
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.\REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA

PRESIDENTE




DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

703-X

16339-2 SANTANA ITARARE CAM VER

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
720 SICREDI JACAREZINHO

163236

870.281.319-04

MARCO ANTONIO DA SILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.703

Valor 1.066,80

Destinacéo 0

Data transferéncia 07/07/2025

"C" - CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB 382A60EA77206125

Assinada por JI653466REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIR 07/07/202508:34:40

JI653465MATHEUS MARCONDES DA SILVA

Transacéo efetuada com sucesso.

07/07/202509:31:51

Transacéo efetuada com sucesso por: JI653465 MATHEUS MARCONDES DA SILVA.



DEPUTADO ESTADUAL

A bleia Legislati
THIAGO e

BUHRER(

DECLARACAO

DECLARC para guem possa interessar que 0O
Vereador Municipal St MARCO ANTONIO DA SILVA, esteve neste
Gabinete, no dia 08 de julho de 2025, tratando de assuntos do

interesse do municipio de Santana do ltararé.

Curitiba, 08 de julho de 2025

VANESSA DUTRA
Assessora Parlamentar

Pra¢a Nossa Senhora de Salete, s/n - 9
Centro Civico, Curitiba - PR, 80530-811

Gabinete 501
ccntato@deputadothlagobuhrer.com.br m

www.deputadothiagobuhrer.com.br @

(a1)3350-4232 L.




A

é TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA

4

: Diretoria Administrativa

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO TCE/PR

Avaliamos o sistema e identificamos que M QU A pedBr S da g]. Q/um

esteve nas dependéncias do TCE/PRem 0¥ /1 09 1.J(74

Houve um erro de registro no sistema de emissao automatica de declaragéo, contudo
confirmamos pelo sistema de monitoramento por cameras e de acesso a efetiva pre-

senga do servidor.

Nos termos da Instrugdo de Servigo 110/2017, declaramos servidor acima identificado,

esteve nas dependéncias do Tribunal de Contas do Parana no dia

o /0% /120S as4S h20 min.

Curitiba, OR de _&u%ﬁ de 2025 .

_
RECEPCIONISTA

RAFAEL EISFE‘LD SANTOS
DIRETOR ADMINISTRATIVO




B ¢ Assembleia Legislativa do
% ¢ Estado do Parand

Declaragao

Declaro para os devidos fins que os Vereadores: ANDERSON
EDUARDO IZAC, MARCO ANTONIO DA SILVA e ODAIR FERREIRA DE
QUEIROZ estiveram presentes na Assembleia Legislativa do Estado do Parana
na data de 8 de julho de 2025, visitando o Gabinete Parlamentar do Deputado
Estadual Pedro Paulo Bazana, para tratar de assuntos referentes a0 municipio

de Santana do Itararé.

Por ser verdade, firmo a presente.

Curitiba, 8 de julho de 2025.

ofe de Gabinete .

Gabinete do Deputado Estadual BAZANA
Praga Nossa Senhora da Salete s/n° - GAB 603 - Centro Civico — Curitiba/PR

I ————SE_




i

sils Tssembleia Legislatioa do Cslado do Tarand

Centio Legislativo Presivente Anlbal Khury

Oficio 1450/2025

DECLARAGCAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, € @ quem possa interessar que o (a)
Stia)_ g JAPC0 rUT OO P S7L L
Cargo: Va2 pok. FLES RG:_‘L/- jfi 394
do Municipio de L ATA Ay  ITAEPELE ~ ~K

esteve no Gabinete do Deputado Alexandre Curi, no dia 09/07/2025 tratando de

assuntos de relevancia para o Municipio.

Sem mais, firmo a presente.

Curitiba, 09//07/2025

~

?’ /é/? .
ELINEU OLIVEIRA

Assessor Parlamentar




Assembleia Legislativa do Estado do Parana
Deputado Estadual Luiz Claudio Romanelli

Curitiba, 09 de julho de 2025.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador Marco Anténio da
Silva, RG 62.533.710-4, da Camara Municipal de Santana do Itararé, esteve
presente no dia 09 de julho do corrente ano neste gabinete da Assembleia
Legislativa do Parana, tratando de assuntos de interesse do municipio ora
citado.

Por ser verdade, firmo o presente,

AN
Luiz idio Romanelli
Deputado Estadual

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n — Gab. 705 — 7° andar
Centro Civico — Curitiba / PR. CEP: 80.530-911
Telefone: (41) 3350-4288. E-mail: dep.romanelli@gmail.com




DECLARACAO

Declaramos que o Sr. MARCO ANTONIO DA
SILVA., inscrito no CPF 870.281.319-04, vereador do Municipio de Santana
do Itararé-PR, esteve na sede do Partido Unido Brasil, localizado na Rua
Fernando Simas 208, Bairro Mercés - Curitiba-PR, em reunido com a
assessoria do Deputado Felipe Francischini no dia 10 de julho de 2025,

tratando de assuntos de interesse do Municipio de Santana do Itararé-PR.

Curitiba-PR, 10 de julho de 2024.

~<’./'4
FELIPE FRANCISCHINI
Deputado Federal
¢ ncischini
is Felipe Bonatto Fra
Pre:‘s)?dente E§tadua\

Uniao Brasil - P




Assembleia Legislativa do
Estado do Parana

Declaracao

Declaro para os devidos fins que os Vereadores: ANDERSON
EDUARDO IZAC, MARCO ANTONIO DA SILVA e ODAIR FERREIRA DE
QUEIROZ estiveram presentes na Assembleia Legislativa do Estado do Parana
no dia 10 de julho de 2025, visitando o Gabinete Parlamentar do Deputado
Estadual Pedro Paulo Bazana, para tratar de assuntos referentes ao municipio

de Santana do Itararé.

Por ser verdade, firmo a presente.

Curitiba, 10 de julho de 2025.

efe de Gabinete

Gabinete do Deputado Estadual BAZANA
Praga Nossa Senhora da Salete s/n° - GAB 603 - Centro Civico — Curitiba/PR



18/09/23, 10:34

Gelson

https://web.whatsapp.com

14/09/2023 as 15:38

WhatsApp

Municipio v Valor 1 mmo_m.m., Componente Pratocolo ., ;H Deputado(a)

ALMIRANTE TAMAMNDARE R$ 105.000.00f SECID Veiculos e Equipamentos 21.035.254-6 14{09/2023| PEDRD PALLO BAZANA
ARAPONGAS R$ 150.000.00f SESP Veiculo Policia Militar 21.035.246-5 14109/2023| PEDRD PAULD BAZANA
CURITIBA R$ 110.000,00| PRESP | KitEsportivo 21.035.405-0 14103/2023| PEDRD PAULD BAZANA
PONTA GROSSA F$ 75.000,00| PRESF | KitEsportivo 21.035.234-1 14403/2023| PEDRD PAULD BAZANA
PRUDENTOPOLIS R$ 105.000,00| SECID Veiculos e Equipamentos 21.035.263-5 14/03/2023| PEDRD PALULO BAZANA
RIO BRANCO DO VA R$ 90.000,00| AMEP Abrigo de ponto de onibus 21.035.204-0 14{03/202 3| PEDRO PAULO BAZANA
SANTANA DO ITARARE R$ 220.000,00] SECID Veiculos e Equipamentos 21.035.220-1 14{09/2023| PEDRO PAULO BAZANA
SAUDADE DO IGUACU R$ 150.000,00| AMEP Abrigo de ponito de onibus 21.035.196-5 14{03/2023| PEDRO PAULO BAZANA

1



Ndmero daHata

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Cédigc: de verificasde

YT7Q2A06
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: HOTEL NIKKC LTDA
HOTEL CPF / CNP3:  85.055.558/0001-79 Inscrigdao Municipak 05 01 0281616-5
NiKKO Endereco: BARAO DO RIO BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 210513083
£% 4 - -
CEP: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
i homie/Razde Seciak  MARCO ANTONIO DA SILVA
| CPF / CNPI: 870.281.319-04 IMU: Outro Doc.:
| Enderego:
: Municipio: UF: Email:
; DISCRIMINACAOQ DOS SERVICOS ]
[
} E 08/07/2025 410072025
|
5 UTOSRS Rs3EE5 18%
salor Liguido da Mota Fiscal =R$ 158,66
1
|
VALORTOTALDANOTA-R$198,66
_odigo da Atividade
czgemde qualguer naturezaem hste;:,a:aaft-aervn e condominiais, flat, apart- -hotéis, hotéisresidéncia,
suite service, hotelaria maritima, motéis, pen<oe<eccmgenere_z, ocupacdo portemporads oom ‘
daalimentacdo e gorjeta, q.;a’t:i" xnc!undo nopregodadiadnia, ficasujeito ac Imposta Sobre Ser
Valor Total das Deducoes (RS) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Walor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do 127U
0,040 158,66 5,00 9,893 0,25
OUTRAS INFORMACOES

Estz MFS-2 foremiida comrespaldo na Let 7372008
2r3da estard cizponivel somente apds orecolhimento do Simples Nacional, exceto parans casos previstos no§ 3

|n

dodrt. 104

[ zoumento emitiso por ME ou EPF optante pela Simples Macional

2o gera diretto s erégitofiscal de 1Pl

Mais informacdes: nota.curitiba.pr.gov.br



A INDUSTRIA E COMERCIO DE
S QUEIIOS SHI LTDA
CNPJ:03.050.588/0001-86

i 1.E.:9018526180
\:ﬁ"/ Rodovia PR 151, Km 305, noSN
. Rodovia PR 151, Km 305

ueiios Niewever ALTO CARAMBEL, CARAMBEL, PR
CEP: 84145-000 (42) 3231- 5892

DANFE NFC -Q - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# COD DESCR!(,RO QTDE. UN. VL.UNIT. VL.TOTAL
1 1275 CAFE DA MANHA
1,00 und 18,00 18,00

Qtde. Total de Itens 1
Valor Total RS 18,00
valor do Troco R$ G,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Pagamento Instantaneo {PIX) 18,00
Tributos totais incidentes (Lei Federal 0,65
12, 741/2012)

Nimero 45. 425 Série: 001 Emisséo: 08/07/25
08:13:14

Consulte pela Chave de Acesso em
http: //www, fazenda.pr.gov.br/

Chave de Acesso
4125 6703 0505 8BO0 0186 6500 1000 0454 2514
2784 1345

Protocolo de autorizagdo: 141251079730095 -
08/07/25 08:13:15

CONSUMIDOR CPF: 870.*%** ***-04 (.ONSUMIDOR

53268
CLIENTE: 5024
VENDEDOR:

Finer Services - Sistema de Automagdo Comerdial
Finer Sulugies Web - (42) 3223-1295 -~ www.finer.com.br
s V. TeoTal



Costelao Curitibano

Restaurante Costela Curitibano LTDA
Rua Chile, 1746

CEP: 80220-181 Curitiba - PR

CNPJ: 04.427 538/0001-82

IE: 9023305850

Fone: (41)-33323563

DANFE NFC~e Documamo Auxlllar da
Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
NFC-e ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS

Codige Dascti¢&o Qtde Un V1l Unit V1 Total
000038 refeicac

1 00 UN 50,00 50 00
Qtd. total de itens 1
Valor a pagar R$ 50,00
FORMAS DE PAGAMENTO VALOR R$
CARTAC DE CREDITO 50,00
Tributos Totais (Lei Fed ’“.741/“012) 10,23

EMISSAO NORMAL

N. 000049074 - Serie: 2 ~ 1751991728654

Consulte pela chave de ACESSO em:
http://\www.fazenda.pr.gov.brinfce consulta
4125 0704 4275 3900 0182 6500 2000 0499 7415 1363 2010

CONSUMIDOR

Consumidor
870 281 319~ 04

Protocolo de Autoxlzaqac: 141251081640309
Data de Autorizacdc: 08/07/2025 13:22:08

PROCON-PR ~ Telefone - 151
Rua Emilianc Perneta, 47 - Curitiba - PR

WWW.procon.pr.gov.br
Consulta via leitor QR Cods:




Costelao Curitibano

Restaurante Costela Curitibano LTDA

Rua Chile, 1746

CEP: 80220-181 Curitiba - PR

CNPJ: 04.427.539/0001-82

IE: 8023305850

Fone: (41)-33323563
DANFE NFC-¢ - Documento Auxmar da
Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

NFC-e ndo permite aproveitarnento de crédito de ICMS

codigo Deucri¢ao gtde Un Vl Unit V1 Total
000038 refsicac

1 00 UN 50 00 50,00
Qtd. total de itens 1
Valor a pagar R$ 50,00
FORMAS DE PAGAMENTO VALOR R$
CARTAO DE CREDITO 50,00
Tributos Totais lLel Fed. 12. 741/2017 10, 23

EMISSAO NORMAL

N. 000049086 - seérie: 2 - 1752078668927

Consu!te pela chave de acesso em:
nitp:www fazenda pr.gov.br/nfce/consulta

4125 0704 4275 3500 0182 6500 2000 D4%0 Bs12 BT6B 0531

CONSUMIDOR

Consumidor
870 28%. 319—

Protocolo de Autorizagac: 141251087 731843
Data de Autorizagdo: 09/07/2025 13:31:09

PROCON-PR - Telefone - 151
Rua Emiliano Perneta, 47 - Curitiba - PR

WWW .procon.pr.gov.br
Consulta via leitor QR Code:




LP SCHUCK RESTAURANTE E LANCHONETE
CNPJ: 16 963.744/0001-41 IE: 9060946229
ROD. BE 277, KM 137, S/N - SAO LUIZ DO PURUNA - BALSA
NOVA - PR FONE:(41)3651-1098
DOcoure nto Ausiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

# DESCRICAQ coD QTDE UN VL.UN. VL TOTAL

001 RE!ZICAO

7219 1 un 39,60 39,60
Qrde Toldl de e 1
Vaio: Proditos 39,60
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dish aro 39,60

Consuite pela chave de acesso em:
hitp: /i fazenda pr.gov brinfce/consutta
1150716 9637 4400 0141 6500 1000 1767 7413 2579 2413
CONSUMIDOR CPF: 870.281.319-04

% ,; NFC-e n*. 000.176.774 - Série: 001
_i', Teyny Emesdo. 1000772025 132610 - Via

Consurmdor
ﬁ Protocole de Autorizacdo:

-, ,r"r 141251093611730 10/07/2025 13:26:20
2 At
S ,ﬁ
Fo) ¥ a8

¥

Tibuos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012). R$ 13,04
DOCHMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO
SIMPLES NACIONAL; NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL LEIPIL,  Trib aprox R$: 5,32 Federal e 7,72 Estadual
Funte IEDTfempresometro.com.br CAF7DD



AUTO POSTO HULK LTDA
CNPJ: 34.748.223/0001-53 IE: 9090777375
RODOVIA PARIGOT DE SOUZA, SN - JARDIM CERES -
ARAPOTI - PR FONE:(43)3557-1254
Docurnento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurnidor Eletrénica

# DESCRIGAO  COD QTDE UN VL.UN. VL. TOTAL

001 ETANOL HIDRA COMUM
1286 6 | 444 26,64
Desconto -053
Qtde. Total de tens i 1
Valor Produtos 26,64
Descontos -053
VALOR A PAGAR 26,11
FORMA DE PAGAMENTO VALOR

Cartdo de Débtto 26,11

Consulte pela chave de acesso e,
http:/Avvavw fazenda pr.gov brinfee/consutta
4125 0734 7482 2300 0153 6500 1000 1108 8014 1318 1121

CONSUMIDOR CPF: 870.281.319-04
MARCO ANTONIO DA SILVA

NFC-e n*: 000 110.880 - Série: 001

Emissdo: 10/07/2025 16:35:37 - Via

Consumidor

Protocolo de Autorizagdo:
N 141251095045556 10/07/2025 16:35:37

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R$ 4,87

Trib aprox R$: 1,74 Federal e 3,13 Estadual

Fonte: |BPT/empresometro.com br CAF7DD. Dados do
abastecimento: nBico 1, nBomba 1, nTanque 2, vEncini
1170,170, vEncFin 1176,170.



